
Municipio de Tancítaro
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
21/oct/2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
02:36 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: Toñolopez

 | Del 01/ene/2020 Al 30/sep/2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Concepto

Egresos

3=(1+2)

$51,685,424.90GOBIERNO $32,383,082.36 $32,383,082.36$1,667,023.41 $20,969,365.95$53,352,448.31

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,932,117.82COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $11,940,883.25 $11,940,883.25$1,167,023.41 $6,158,257.98$18,099,141.23

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,092,473.46ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $1,811,946.80 $1,811,946.80$0.00 $1,280,526.66$3,092,473.46

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$27,731,218.78ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $16,026,925.05 $16,026,925.05$0.00 $11,704,293.73$27,731,218.78

$3,929,614.84OTROS SERVICIOS GENERALES $2,603,327.26 $2,603,327.26$500,000.00 $1,826,287.58$4,429,614.84

$76,396,076.85DESARROLLO SOCIAL $45,354,824.46 $45,354,824.46$10,250,628.83 $41,291,881.22$86,646,705.68

$8,824,838.40PROTECCIÓN AMBIENTAL $8,159,613.39 $8,159,613.39$5,534,622.37 $6,199,847.38$14,359,460.77

$48,668,627.57VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $28,238,866.86 $28,238,866.86$5,642,806.46 $26,072,567.17$54,311,434.03

$1,619,181.34SALUD $308,088.23 $308,088.23-$500,000.00 $811,093.11$1,119,181.34

$5,523,123.86RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

$1,267,787.91 $1,267,787.91-$1,177,000.00 $3,078,335.95$4,346,123.86

$4,014,482.50EDUCACIÓN $2,718,614.92 $2,718,614.92$0.00 $1,295,867.58$4,014,482.50

$7,002,856.23PROTECCIÓN SOCIAL $4,353,667.30 $4,353,667.30$750,200.00 $3,399,388.93$7,753,056.23

$742,966.95OTROS ASUNTOS SOCIALES $308,185.85 $308,185.85$0.00 $434,781.10$742,966.95

$659,966.25DESARROLLO ECONÓMICO $347,627.14 $347,627.14$0.00 $312,339.11$659,966.25

$659,966.25ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

$347,627.14 $347,627.14$0.00 $312,339.11$659,966.25

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

TESORERO CONTRALOR MUNICIPAL

CP. JESUS VAZQUEZ QUIROZ C. CARLOS ADRIAN MORALES MORALES

SINDICOPRESIDENTE MUNICIPAL

LIC.ARACELI SOLORZANO SOLORZANO LIC. LUIS ADRIAN TORRES MORA
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$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $128,741,468.00 $11,917,652.24 $140,659,120.24 $78,085,533.96 $78,085,533.96 $62,573,586.28

TESORERO CONTRALOR MUNICIPAL

CP. JESUS VAZQUEZ QUIROZ C. CARLOS ADRIAN MORALES MORALES

SINDICOPRESIDENTE MUNICIPAL

LIC.ARACELI SOLORZANO SOLORZANO LIC. LUIS ADRIAN TORRES MORA


